PAGE
2

	 26.01.2026

	1
	№124

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области от 23.12.2025 года  № 2329 «Об утверждении Порядка расчета размера частичной компенсации затрат на содержание обучающихся в муниципальных бюджетных учреждениях дополнительного образования – музыкальной и художественной школах Уренского муниципального округа Нижегородской области»
         В соответствии с Указом Губернатора Нижегородской области от 15 января 2026 года № 6 «О дополнительных мерах социальной поддержки граждан, пребывающих в мобилизационном людском резерве «Барс-НН», и членов их семей», в целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления Уренского муниципального округа Нижегородской области в соответствие с действующим законодательством администрация Уренского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области от 23.12.2025 года № 2329 «Об утверждении Порядка расчета размера частичной компенсации затрат на содержание обучающихся в муниципальных бюджетных учреждениях дополнительного образования – музыкальной и художественной школах Уренского муниципального округа Нижегородской области» (далее - Постановление) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 Перечня категорий детей и семей, имеющих льготы по размеру частичной компенсации затрат на содержание обучающихся в муниципальных бюджетных учреждениях дополнительного образования – музыкальной и художественной школах Уренского муниципального округа Нижегородской области, утвержденного Постановлением, дополнить абзацем следующего содержания:
« - дети из семей граждан, пребывающих в мобилизационном людском резерве «Барс- НН».
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 15.01.2026 года.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления культуры, информационного обеспечения и молодежной политики администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области Н.К. Малышеву.
Глава местного самоуправления
                                               С.Б. Бабинцев